



Kastellet Utbildningar

Diplomutbildning Beredskap- och Samverkan

UTBILDNINGSPLAN

Omfattning

Diplomutbildningen Beredskap och Samordning är en 4 dagar lång utbildning som omfattar två kurser:

KURS A: Nyheter I det Civila Försvaret, med delkurserna Lagar & Förordningar samt Rapporter & Utredningar.

KURS B: Eget arbete.

Utbildningen omfattar även grupparbeten, egenstudier samt ett enskilt arbete.

Den enskilda uppgiften dag 3 och eget arbete dag 4 kommer bedömmas mot utbildningen mål och delmål för kursen.

Godkänd utbildning resulterar i ett utbildningsbevis i form av ett diplom där innehåll, omfattning, datum och personuppgift framgår.

Analys av målgrupp och behov.

Ni som antagits till utbildningen har samtliga antingen en befattning eller tidigare erfarenhet som kvalificerar er för arbete inom totalförsvaret. Med den höga nivån går det att fokusera utbildningen till vad som ger de studerande bäst nytta och värde. Utbildningen är närmast exekutiv till sin utformning och medger ett lungt tempo och egenstudier. Det ställs krav på er själva att nå utbildningsmålen och även den nivå ni själv siktar mot. Uppgifterna ska ge ram och mål, men uppgiftens lösande kräver engagemang och förmåga.



Kastellet Utbildningar

Mål, och lärandemål med utbildningen.

Mål:

Utbildningen syftar till att ge den studerande förutsättningar att utveckla kunskap, färdighet och kompetens i sin tjänst i det civila försvaret.

Att i sin roll kunna omhänderta nya förutsättningar för sitt arbete med utgångspunkt på förändringar i förutsättningarna till exempel genom nya lagar eller nya ramar.

Den studerande ska även ges förutsättningar för att utveckla kunskaper som möjliggör ett kontinuerligt lärande samt färdighet i att omhänderta nya publikationer.

Målet för utbildningen är även att formellt befästa den studerandes förmåga att framgångsrikt omhänderta ny information inom totalförsvaret och kunna utfärda ett utbildningsbevis i form av ett diplom.

Lärandemål:

Kunskaper

För utbildningsbevis ska den studerande

- visa kunskap om publikationer, rapporter, utredningar, lagar och förordningar vilka berör höjd beredskap för det civila försvaret
- visa kunskap om scenarion, övningsmetodik och goda exempel på arbeten som motsvarar den studerandes roll i det civila försvaret.
- visa kunskap om vikten av att förbereda sig själv, sin organisation och sin stab för ny information och uppgifter.

Färdigheter

För utbildningsbevis ska den studerande

- visa färdighet i metoder och tekniker för att kunna hjälpa egen organisation till att omhänderta utbildning.

Kompetens

För utbildningsbevis ska den studerande

- visa sådan kompetens som krävs för att självständigt kunna planera för sin roll i det civila försvaret
- visa sådan kompetens som krävs för att effektivt omhänderta nya uppgifter för totalförsvaret.

Samt blivit godkänd i momenten med inlämningsuppgift och eget arbete.



Kastellet Utbildningar

Betyg

Som betygsgrader används Godkänd eller Icke Godkänd.

För att erhålla betyget Godkänd krävs att den studerande har uppnått alla lärandemålen i kursplanen.

Närvaro Utbildningens pedagogik bygger på att den studerande är närvarande och aktiv under kursernas samtliga delar.

Språk

All undervisning och litteratur tillhandahålls på svenska.

Antagning.

Villkor för antagning Anställning inom totalförsvaret ansluten organisatorisk enhet. Utbildaren kan efter prövning även anta sökande som organisatoriskt ingår i det civila försvaret utan att vara anställd vid myndighet, landsting, region eller kommun.

Pedagogik.

Utbildningen använder presentationer, som genomförs av inbjudna sakkunniga, i ämnen som återfinns inom ramen för vad som är aktuellt för totalförsvaret.

Dessa föreläsningar, knyts sedan upp mot aktuella nyheter och dokumentation som delges de studerande.

De studerande får därefter en noga utformad gruppuppgift att lösa, med väl tilltagen tid för inläsning och gemensam diskussion. Gruppuppgiften presenteras och delges för allas lärande.

Utbildningen använder även en framtagen modell för överblick och nyckel till denna, vilket ska möjliggöra för de studerande att ha en accelererad förmåga att omhänderta detta. Genom att arbeta med metoden, uppfylls flera av lärandemålen i kursen.

Utbildningen dag 3 genomförs enskilt men med åtkomst till instruktör vid behov. De studerande ska få problembaserade uppgifter att lösa, vilket är kopplat till flera av lärandemålen. Denna del möjliggör även att de studerande kan påvisa egen förmåga och färdighet mot en kontrollerad uppgift.

Utbildningen dag 4 genomförs enskilt men med återkomst till instruktör vid behov. Denna uppgift kommer vara mer formellt ställd, men ha färre inriktande delar. De studerande ska få möjlighet att påvisa egen förmåga och färdighet att omhänderta kunskaper från utbildningen, till nytta för sin egen roll i totalförsvaret.



Kastellet Utbildningar

Forskning och utveckling

Utbildningen ska vila på vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet. Material ska undantagslöst utgöras av det som publicerats vid myndighet.

Kursutvärdering

<https://rib.msb.se/Filer/pdf/10470.pdf>

Utbildaren tillhandahåller en kursutvärdering efter varje utbildning. Utvärderingen är ett obligatoriskt moment i utbildningen och innebär att den studerande ges möjlighet att framföra sina synpunkter på utbildningen och på så vis bidra till kvalitetssäkring.

Nedan formulär utgör kursutvärdering och är obligatoriska.

- bedömning av läraragerande, gruppdiskussioner
- bedömning av utbildningens relevans för arbetet ”på hemmaplan”
- bedömning av den pedagogiska uppläggnigen

Studerandeflytande Genom aktiv dialog med kursledare samt vid utvärderingen har den studerande möjligheter till inflytande över påverkbara delar av utbildningen.

Kastellet Utbildningar sparar kursutvärdering och sammanställer en uppföljande rapport efter genomförd utbildning i kvalitetssyfte.

SLUT.